

## **UZASADNIENIE ZAMIARU PODZIAŁU SAMORZĄDOWEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W IZBICY**

Zamiar podziału Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu, którego organizatorem jest Miasto i Gmina Izbica, na Samorządowy Ośrodek Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wiąże się z dążeniem do efektywniejszego wykonywania zadań gminy w sferze kultury i sportu, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb kulturalnych i sportowych mieszkańców.

Nowo powstała instytucja wzmocni swoją pozycję, zyska większą energię i potencjał organizacyjny, kadrowy, promocyjny, programowy. Zwiększeniu ulegnie liczba wydarzeń, zajęć, aktywności, a co za tym idzie – także odbiorców. Starania o środki zewnętrzne, zwłaszcza z programów grantowych, powinny okazać się dużo skuteczniejsze. Podzielona instytucja otworzy się szerzej na inicjatywy lokalne i aktywność społeczną. Wsparcie (merytoryczne, rzeczowe, sprzętowe, osobowe, lokalowe) udzielane organizatorom bądź inicjatorom rozmaitych, interesujących przedsięwzięć kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych i sportowych przyczyniać się będzie do zacieśniania dobrych relacji społecznych.

Projektowany podział Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu nie spowoduje żadnego uszczerbku w zakresie aktualnie wykonywanych zadań. Zasadnicze cele jego dotychczasowej działalności statutowej, polegające na rozpoznawaniu, rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb oraz aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie, upowszechnianie, organizowanie oraz promowanie działalności artystycznej i kulturalnej – zostaną zachowane.

Podział Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu przyczyni się do skuteczniejszego działania oraz świadczenia wyższego poziomu usług dla mieszkańców, a także do zapewnienia im jeszcze bardziej różnorodnych form aktywności. Wykorzystując dotychczasowe doświadczenie placówki, a w szczególności jej pracowników i współpracowników oferta programowa nowo utworzonej instytucji z pewnością będzie bogatsza, różnorodniejsza, a krąg jej potencjalnych odbiorców ulegnie znacznemu poszerzeniu. Podział instytucji kultury pozwoli również elastyczniej i skuteczniej reagować na zmieniające się potrzeby lokalnej społeczności.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.